## Glo.ordi.

## Prologus

## Nico.de lyra

**G**ru: et aculeis malorum cogitationum pugnabat ut ibi ornat flores virtutum ubi prius oriebant puctiones vitorum. a **Egyptus iudea.** Hec etiam iudei referit ad tps qd suum messiam expectat: s melius ad diem iudicium vel resurrectiois referuntur. **Egyptus interpletat** meror vel tenebre vel psequebatur. **Idumea terrena** vel crux. **Qui ergo** sanguinem martyrum fuderunt et terrenis opibus vacauerunt: ppetua damnatio op pumentis: qd tideo h filios ecclie mala operantur et sanguinem eorum decipiendio effundunt. b **Et iudea.** **Indulencia** pessimis et glorie et urbium et q gloria dei cernitur: erit eterna dei habitatio: no in una tribus vel plures generatioes: s in generatioe et gene. i duabus generatioibus eorum q de iudeis vel getibz crediderunt. c **Et mundabo.** **Mundat dominus sanguinem petitorum** in euangelio quem prius ille non mundauerauit: peccatores et inuidos ibi relinquerunt. **Closus enim oia sub peccato:** ut omnium misereretur. **Verba**

## Nico.de lyra

**liu:** et hoc propter xpm. In hebreo autem habebat: Et irrigabit torrente lethum: et per h possit intelligi corpora sanctorum qd tunc erunt incorruptibilia: sic et ligna lethum sunt imputribilia: et h erit q beatitudine aeternae redudabit ad corpora. **Consequenter** agit de penis reproborum tu dicit: a **Egyptus** i defo. erit: et idumea in desertu pditionis. s. infernalibus. et per istas duas gentes intelligunt generaliter omnes peccatores: isti tamen spaliter exprimitur: qd egypci filios israel inique oppresserunt: et eis a q dicta est idumea fratre suu Jacob in nomine psecutus fuit. In causa xodanatiois reproborum exprimitur specialiter pta crudelitas: vt pdictum est: et ideo subdit: **Ideo** eo q inique egerint et subintelligunt in oia alia pta. c **Consequenter** reuertit ad pmum bonorum. dicens: b **Et iudea** et. sicut. s. p. iherusalē et sion metaphorice intelligunt ciuitates celestium: sic h per iudea terra viuentium: sicut p. iher. xxvij. In diebus illis salvabis iuda: ibi p. iudea intelliguntur omnes portantes deum corde et ore opibus etiam sicut atque hebreos: vt ostensum fuit ibidem: sicut p. iudea q iteratam professio: intelligit patria celestis: ubi est lugis professo diuine laudis. p. s. lxxvij. Beati q habitat in domo tua die et. e **In generatioe** et. sine fine. d **Et mundabo** s. et. de cursu coiusti affligunt in presenti: p. qd ab hominibus sensibilia bona attendentibus: qd est maior numerus: sicut illud. Ecce. s. **Huius** infinitus est numerus: reputans deo odiosi et sic iniusti: s in beatitudine celesti declarabit eorum iusticia: et sicut h dicit dominus: Et mundabo sanguinem eorum. t. illos tunc fuisse inuidos ostendam. e **Quos non mundaveram** in presenti vita: hosq; attedentibus tamen insensibilis bona. f **Et dominus** et. celesti ubi clare et ppetuo videbatur: et a sanctis sua voluntate habebat ad fruendum. Ad quam fruitioes nos pertinet: qd cum pte et spissante vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

## Moraliter.

p. oit. pcessus iudicis finalis i qd non occurrit mihi alia expositio conueniens etiam. ideo ptransc.

In ca. lxx. vbi dicitur i postul. Et posuerunt puerum i postibulo.

## Additio. i. hebreo br.

In eodem ubi dicitur i postul. Et idumea i desertu pditionis.

## Additio. ii. generalis omnes peccatores ecclesias perturbantes: qd in duo genera dividuntur. Quidam enim eorum psequuntur ecclesias ea violenter opprimendo: qd per egyptum intelliguntur qd filios israel oppreserunt violenter. Alii vero perturbant ecclesias per falsas scripturas perturbatores et tales per idumeam intelliguntur: idumea enim accipit sepe i scriptura per synagogam qd falsas interpretationes singit in sacra

sacra scriptura ad peruertere mysteria christi, p. supra. Et xxvij. ca. in additionibus.

**Additio. iii.** Sup illud sibi. Et mundabo sanguinem

et quoniam non mundaueraz. **Slo.** Mundat dominus sanguinem peccatorum in euangelio quem plus ille non mundauerat. **Explicit expositio** Nico. de lyra sup Johel. ppham.

**Incipit expositio** primi plogi in amos prophetam per fratrem Britonem.

**O** **Nias rex cuius.** Isti pphat tres. plogi pmissi: qd iste pmo eti. qd Hiero. p. dit hmo. **Pomo enim** ponit qd addit ad principale. c. dicit: **O** quas reges. **Principalis** autem tria iudicis tage. pmo tps diuulgationis huius pphetie cu causa efficiete. ibi: **Si** huc tagi tremotus. sedo materia. ibi: **In** eas gentes qd lectio regis. tertius quoniam regis. r. pncipali opere ponit expositionem. ibi: **Et** qd idem ppham. Dicit itaq; **O** quas rex. de qd habet. q. **Paral.** xxvi.

**C** **Li** dei reli. sol. emulare. i. amaret vel imitaret. **Xsus:** **Emulorū** amat inuidit ac imitatur. **In** opusculo de vo-

cabulis biblie iuuenies exemplum dicitur significatio. **De isto** dicitur. **Paral.** xxvi. **Fecit** qd recens erat i specie domini iuxta oia q fecerat amasias pater ei.

**L** **Nimio** reli. amor. p. uocat. **Coram** r. legi. q. **Paral.** xxvi. vbi dicitur:

**Cum** roboratus esset clarus et cor eius. **I** p. in interitum suu: et neglexit dominum deum suum: ingressus templum domini adolere voluit incensu sup altare thymiam. **So-**

**lilio.** in hoc qd interfecit p. inveniret unum cultum non neglexit dominum: h. dicitur: **Ex** lexit: ppter hoc aut dicit dominus neglexit se qd pceptum non seruavit. vni dicit hic:

**K** **Contra pceptum legis mos** regis. **U**num. xvii. **T**u et filii tui custodi te sacerdotium vestrum: et omnia qd ad cultum altaris pertinet et intra velu sunt: p. sacerdotes administrabunt: si quis externus accesserit occidet. Item **U**num. j. inuenies sile. **I** **Paralipomenon.** xxvi. **M** **Sacerdotiale officium** psumere conatus es. vnde acharias sacerdos et alijs sacerdotes omnes dicebant ei. q. **Paral.** xxvi. Non est tu officium oia ut adoleas in cunctis domino: sed sacerdotum domini: hoc est filiorum aaron: qui p. secreta sunt ad huiuscmodi ministerium.

**N** **Ob** eaz rem terremotum regis. vnde **Hiero.** sup. i. **Amos:** **O** quas et acharias qd indebitum sacerdotium sibi videntur pcessus est lepra in fronte: et terremotus factus est magnus p totam iherusalē. **O** **Cul** regis. **terremotus.** p. **A** **charias** ppheta meminit. xij. ca. vbi dicit: **Fugietis** sicut fugistis a facie terremoti in diebus regis iudea. **Slo.** Qui viurpans sacerdotium lepra pcessus est ad cuius impietatem tota terra mota est. q. **Hieroboa** filii ioas. ad differenter hieroboa filii nabath. de quo. lxx. Reg. xij. deinceps. similiter. q. **Paral.** p. et deinceps in multis locis. de hieroboa autem filio ioas legitur. lxx. Reg. xij. **I** **In** eas gentes que lectio comprehendit sunt. j. i. et. ii. legit p. de gaza et de tyro: de edom: de filiis amon: et de pluribus alijs.

**Q** **Quas** memorauit. s. ibidem cum dicit: **Sug** tribus sceleribus regis. t. **Et** qd idem. p. i. qd dicit ppham dicit ibi qd non parcer sup sceleribus eorum: significat qd cere potuit. **V** **In** sequentibus. s. post tps tactu i qd ppheta erat: qd tangit in titulo: et post combinationem dicit tactu i in principio p. et. **D**ominus de sion rugit regis. **T**u regis. tertio. qd pmo tangit tps. t. **C**onstitutio. **E**tio subiungit: **Sug** tribus sceleribus regis. **T**u regis. tertio. i. ter p. et. **C**onstitutio. **E**tio subiungit: **Sug** tribus sceleribus regis. **T**u regis. **R**are qd intelligi debet qd ad sese mysticum. s. fm. que qd de te-